
CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA   Consejería de Medio Ambiente y Servicios Urbanos

Rfa.: JAH
Expte. Nº: 2022-62704                           ANUNCIO

Considerando  que  por  decreto  del  Consejero  de  Medio  Ambiente  y  Servicios  Urbanos  de
23/11/2022 se dispuso declarar aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos
a la convocatoria de prueba de aptitud para la obtención del carnet de servicio público previsto
en el artículo 31 de la Ordenanza reguladora del Servicio de Transporte Urbano de Viajeros en
Automóviles Ligeros (Auto-taxi), publicar la resolución en los tablones de anuncios del Palacio
Autonómico y de la página web institucional de la Ciudad y conceder a los interesados un plazo
de  tres  días  naturales,  contados  a  partir  del  día  siguiente  a  la  fecha  de  publicación,  para
subsanación.

Considerando que la resolución fue publicada en dichos tablones el 28 de noviembre y que el
mencionado plazo ha finalizado el 1 de diciembre.

Considerando que,  de  acuerdo  con lo  establecido  en  la  Base  Cuarta  de  la  convocatoria,  las
reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte por el
mismo órgano aprobando la lista definitiva y concretando la fecha, hora y lugar de la celebración
de la prueba de aptitud. Dicha resolución será publicada en los citados tablones de anuncios.

Considerando lo que antecede y en virtud de lo dispuesto en los Decretos de la Presidencia de 2
de marzo de 2020 (B.O.C.CE. Extraordinario nº 19, de 03-03-2020) y de 8 de octubre de 2020
(B.O.C.CE. nº 6.034, de 13-10-2020), HE RESUELTO:

PRIMERO.-  Declarar  aprobada  la  lista  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  a  la
convocatoria de prueba de aptitud para la obtención del carnet de servicio público previsto en el
artículo  31  de  la  Ordenanza  reguladora  del  Servicio  de  Transporte  Urbano  de  Viajeros  en
Automóviles Ligeros (Auto-taxi), que queda como sigue:

ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
***0906** ABDELKADER ABDESELAM OMAR
***1104** ABDELMAULA ABDERRAHIM ADNAN
***0094** ABDERRAHAMAN ABDESELAM MOHAMAD
***4826** ABDESELAM HASSAN HUDHAYFA
***9824** ABDESELAM YASSIN YAHAL
***9266** ABDESELAM HADDU AHMED
***9870** ABSELAM ZIAMARI GHABDUSALAM
***0655** ABSELAM ABDEL-LAH MOHAMED REDA
***1707** AHMED MOHAMED MOHAMED
***0249** AHMED AHMED AHMED
***1712** AHMED HAJJAJ ABU BAKR

Página 1 de 3

Ciudad Autónoma de Ceuta - Palacio Autonómico - Plaza de África, s/n - 51001 - CEUTA

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: E

X
P

-9
F

11
48

55
6F

D
2B

C
E

23
D

A
F

58
09

28
96

B
 | 

E
st

e 
C

S
V

 a
se

gu
ra

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
ta

 in
fo

rm
ac

ió
n,

 q
ue

 p
ue

de
 s

er
 c

on
tr

as
ta

da
 m

ed
ia

nt
e 

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 v

al
id

ac
ió

n
de

 d
oc

um
en

to
s 

de
 la

 C
iu

da
d 

A
ut

ón
om

a 
de

 C
eu

ta
 d

is
po

ni
bl

e 
en

 s
u 

C
ar

pe
ta

 C
iu

da
da

na
 o

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.c
eu

ta
.e

s/
va

lid
ac

io
n.

 | 
D

oc
um

en
to

 in
co

rp
or

ad
o 

en
 fe

ch
a 

07
/1

2/
20

22
 1

0:
16

:2
9



CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA   Consejería de Medio Ambiente y Servicios Urbanos

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
***4820** AHMED SBIHI AHMED
***2264** AHMED ABDESELAM YUSEF
***0355** AHMED MOHAMED MOHAMED LARBI
***9434** AHMED MOHAMED KARIM
***1207** AHMED MOHAMED ADHAM
***0573** AHMED AHMED MOHAMED
***0670** AHMED AHMED SUFIAN
***9565** BERNAL CASTILLO SERGIO
***4830** CABRERA JIMENEZ CELIA-JERONIMA
***0503** CARRETO MOHAMED NABIL
***1785** CASTILLO CORONA JORGE
***1012** CHAABAN MOHAMED ABDELHAKIM
***2021** CORTIJO DÍAZ DANIEL
***9677** DERDEB MOHAMED BILAL
***0495** DIAZ GONZALEZ SERGIO
***9598** EL  HADDAD MOHAMED SAYDA
***0699** EL KHADIRI AMAR OMAR
***5135** EL LAGHMICH AMNAD-BARHOUN MOHAMED
***5219** EL-MDOURI AHMED MOHAMED
***9118** ENFED-DAL MOHAMED SAID
***0717** GUERRERO MORENO MIGUEL ANGEL
***5141** HASSAN AZZOUZ HAMZA
***1346** HERNANDEZ HABOULI ANIBAL NABIL
***0250** HEYOUF MOHAMED HICHAM
***1287** HICHOU MAADANI EL HACHMI AHMED
***1606** IBN ABDELOUAHAB EL HAYAN ZINAT MOHAMED
***8468** LACHMI MESAUD NADIA
***0574** LHATTACH MOHAMED MOHAMED TAREK
***9622** MEHAND ENFEDAL SUHAIL
***0932** MOHAMED AHMED YASIN
***1763**        MOHAMED AMAR ABDELATIF
***0697** MOHAMED ALI MOHAMED
***8042** MOHAMED AHMED LEMAGUI RACHID
***0128** MOHAMED DEBDI MOHAMED
***1107** MOHAMED MOUNEIM ISMAEL
***0726** MOHAMED EL KHAIDI MOHAMED
***5036** MOHAMED AL-LAL HAMZA
***0813** MOHAMED AHMED YUNES
***1659** MOHAMED MOHAMED HAMED
***2437** MORENO EL ABDERRAHMANI ZACARIAS
***0993** OLMEDO ROMAN RAFAEL
***1383** PEULA VISO OSCAR
***0563** PRESS MEL LOUK ACHRAF
***5452** RAMIREZ GARCIA MATILDE
***5534** RANGOU CHAOUI YOUSSEF

Página 2 de 3

Ciudad Autónoma de Ceuta - Palacio Autonómico - Plaza de África, s/n - 51001 - CEUTA

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: E

X
P

-9
F

11
48

55
6F

D
2B

C
E

23
D

A
F

58
09

28
96

B
 | 

E
st

e 
C

S
V

 a
se

gu
ra

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
ta

 in
fo

rm
ac

ió
n,

 q
ue

 p
ue

de
 s

er
 c

on
tr

as
ta

da
 m

ed
ia

nt
e 

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 v

al
id

ac
ió

n
de

 d
oc

um
en

to
s 

de
 la

 C
iu

da
d 

A
ut

ón
om

a 
de

 C
eu

ta
 d

is
po

ni
bl

e 
en

 s
u 

C
ar

pe
ta

 C
iu

da
da

na
 o

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.c
eu

ta
.e

s/
va

lid
ac

io
n.

 | 
D

oc
um

en
to

 in
co

rp
or

ad
o 

en
 fe

ch
a 

07
/1

2/
20

22
 1

0:
16

:2
9



CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA   Consejería de Medio Ambiente y Servicios Urbanos

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
***1237** SANTIAGO CORRERO LUIS MANUEL
***0624** SBIHI MOHAMED AHMED
***1320** TAABANI MTALSSI NOUCAIR
***7847** ZEBDA ABDESELAM BADR

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSA DE
EXCLUSIÓN

***9560** AHMED ABDESELAM MOHAMED-LAARBI 1
***5152** AMAR ABDELASIS ILHAB 2
***1106** AMAR ABDELASIS ABDELAZIZ 2
***9973** LARBI HAMIDO MOHAMED 1
***7895** MOHAMED MOHAMED MALIK 1
***2420** MOHAMED MOHAMED NUMAN 1
***6954** MORA PEREZ ANTONIO JOSE 1

CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 
1. Certificado de antecedentes penales.
2. No aportar permiso de conducir en vigor. 
SEGUNDO.- Comunicar  a los aspirantes admitidos que la prueba de aptitud tendrá lugar el
próximo día 13- martes- de diciembre, a las 9:00 horas, en Aula de la UNED sita en la 2ª planta
del  Campus Universitario  de Ceuta,  y  que deberán presentarse  a  su realización  provistos  de
documento que acredite su identidad y bolígrafo.
TERCERO.-Publicar la presente resolución en los tablones de anuncios del Palacio Autonómico
y de la página web institucional de la Ciudad.
CUARTO.-Comunicar  a  los  interesados  que  contra  esta  resolución,  que  agota  la  vía
administrativa, y en cumplimiento de lo previsto en el artículo 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, podrá interponer recurso potestativo de reposición, que cabrá fundar en cualquiera de
los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 48 de dicha Ley, ante el
mismo órgano que dictó el acto en el plazo de un (1) mes, o ser impugnada directamente ante el
Juzgado de lo Contencioso-administrativo de esta Ciudad en el plazo de dos (2) meses contados
a partir del día siguiente al de la recepción de esta resolución (artículos 123.1 y 124.1 de la
misma Ley, y 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio).
Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar,  en su caso, cualquier otro recurso que estime
procedente, en virtud de lo dispuesto en el artículo 40.2 de la reiterada Ley.

                EL CONSEJERO DE MEDIO AMBIENTE Y SERVICIOS URBANOS

Página 3 de 3

Ciudad Autónoma de Ceuta - Palacio Autonómico - Plaza de África, s/n - 51001 - CEUTA

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: E

X
P

-9
F

11
48

55
6F

D
2B

C
E

23
D

A
F

58
09

28
96

B
 | 

E
st

e 
C

S
V

 a
se

gu
ra

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
ta

 in
fo

rm
ac

ió
n,

 q
ue

 p
ue

de
 s

er
 c

on
tr

as
ta

da
 m

ed
ia

nt
e 

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 v

al
id

ac
ió

n
de

 d
oc

um
en

to
s 

de
 la

 C
iu

da
d 

A
ut

ón
om

a 
de

 C
eu

ta
 d

is
po

ni
bl

e 
en

 s
u 

C
ar

pe
ta

 C
iu

da
da

na
 o

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.c
eu

ta
.e

s/
va

lid
ac

io
n.

 | 
D

oc
um

en
to

 in
co

rp
or

ad
o 

en
 fe

ch
a 

07
/1

2/
20

22
 1

0:
16

:2
9


	Rfa.: JAH

		2022-12-07T10:30:36+0100
	DRIS MOJTAR YAMAL - 45083174T


	



